
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Ano IV | Edição nº 531

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº. 5.711, de 09 de janeiro de 2020.
(Designa a COMISSÃO 
PERMANENTE DE ANÁLISE DE 
CONTAS DE COMISSÃO, e dá 
outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica designada nos termos da Lei nº. 1.283 de 
17 de novembro de 2009, alterada através da Lei n°2.178, 
de 20 de fevereiro de 2018 e; Decreto nº. 5058/2018, a 
COMISSÃO PERMANENTE DE ANÁLISE DE CONTAS 
DE COMISSÃO, sendo composta da seguinte forma:

Presidente: Itamar Araújo - Secretário Municipal da 
Fazenda;

Secretário: Paulo Benedito Guazzelli - Gabinete do 
Prefeito;

Membros: Ronaldo Adão Guardiano - Secretário 
Municipal de Administração;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogado o Decreto nº. 4.904, de 26 
de julho de 2017.

Estância Turística de Avaré, aos 09 de janeiro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Decreto n.º 5.712, de 09 de Janeiro de 2019.
(Dispõe sobre revogação do Decreto 
nº 5.702, de 23 de dezembro de 
2019, que dispõe sobre permissão 
de uso de bem público.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica expressamente revogado o Decreto 
nº 5.702, de 23 de dezembro de 2019, que dispõe 
sobre permissão de uso de bem público, nos termos 
do artigo 119, §3º, da Lei Orgânica do Município da 
Estância Turística de Avaré, concedida à empresa PGN 
TRANSPORTES LTDA., pelo prazo de 05 (cinco) anos, 
do imóvel de matrícula n°61.260 do CRI de Avaré/SP.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 09 de 
Janeiro de 2019.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Ano IV | Edição nº 531

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

      
FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ

 

          P R A Ç A  P R E F E I T O  R O M E U  B R E T A S ,    N º  1 6 3      –      C A I X A  P O S T A L     11 22 44            –      C E P : 1 8 - 7 0 0 - 9 0 2  

F O N E :  ( 1 4 )  3 7 1 1  –  1 8 2 8  /  F A X :  3 7 1 1  –  1 8 2 9  –  E - m a i l :  presidente@frea.edu.br  -  A V A R É  /  S P  
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2020 
 

A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Presidente Edson 
Gabriel da Silva, convoca a classificada do Concurso Público 001/2018, homologado pelo 
Edital de 29/09/2018, para o emprego de   PROFESSOR DE GEOGRAFIA ENSINO 
FUNDAMENTAL II E ENSINO MÉDIO   conforme a classificação abaixo descrita, para 
comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da publicação deste 
Edital, no Departamento de Pessoal, situado à Praça Pref. Romeu Bretas nº 163, das 8h30 às 
13h. O não comparecimento no prazo acima implicará na desistência da vaga. O horário de 
trabalho do convocado será determinado de acordo com as necessidades da instituição. 

 
Class.  Nome  

02º classificado (a) – IRIS ROMAGNOLI 
 

Documentos a serem apresentados: 
 

 Cópia da certidão de nascimento ou casamento 
 Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver) 
 Cópia do CPF 
 Cópia do RG 
 Carteira de Trabalho (CTPS) 
 Cópia das páginas 07 e 08 da CTPS 
 Cópia do comprovante de residência (água, luz, telefone, etc) 
 Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver) 
 Laudo médico favorável, fornecido pelo médico da FREA 
 01 fotografia 3x4 (recente) 
 Cópia do título de eleitor com o comprovante da última eleição 
 Cópia do certificado de reservista, para sexo masculino 
 Cópia do registro do órgão de classe competente, quando cabível, ou comprovante de 

capacitação legal para o exercício do cargo 
 Certidão negativa de antecedentes criminais 
 Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da assinatura do candidato) 
 Declaração de acúmulo de cargos 
 Declaração de bens, entregue em envelope lacrado e/ou última declaração de ir 
 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, de acordo com edital, reconhecido 

pelos sistemas federais, estaduais ou municipais de ensino 
 Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de 

previdência social 
 

Estância Turística de Avaré, 09 de janeiro de 2020. 

 

 

Edson Gabriel da Silva 

Presidente 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Ano IV | Edição nº 531

      
FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ

 

          P R A Ç A  P R E F E I T O  R O M E U  B R E T A S ,    N º  1 6 3      –      C A I X A  P O S T A L     11 22 44            –      C E P : 1 8 - 7 0 0 - 9 0 2  

F O N E :  ( 1 4 )  3 7 1 1  –  1 8 2 8  /  F A X :  3 7 1 1  –  1 8 2 9  –  E - m a i l :  presidente@frea.edu.br  -  A V A R É  /  S P  
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2020 
 

A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Presidente Edson 
Gabriel da Silva, convoca a classificada do Concurso Público 001/2018, homologado pelo 
Edital de 29/09/2018, para o emprego de   PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL   
conforme a classificação abaixo descrita, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
úteis, a partir da data da publicação deste Edital, no Departamento de Pessoal, situado à Praça 
Pref. Romeu Bretas nº 163, das 8h30 às 13h. O não comparecimento no prazo acima implicará 
na desistência da vaga. O horário de trabalho do convocado será determinado de acordo com 
as necessidades da instituição. 

 
Class.  Nome  

07º classificado (a) – Acsa Costa de Mello Ribeiro 
 

Documentos a serem apresentados: 
 

 Cópia da certidão de nascimento ou casamento 
 Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver) 
 Cópia do CPF 
 Cópia do RG 
 Carteira de Trabalho (CTPS) 
 Cópia das páginas 07 e 08 da CTPS 
 Cópia do comprovante de residência (água, luz, telefone, etc) 
 Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver) 
 Laudo médico favorável, fornecido pelo médico da FREA 
 01 fotografia 3x4 (recente) 
 Cópia do título de eleitor com o comprovante da última eleição 
 Cópia do certificado de reservista, para sexo masculino 
 Cópia do registro do órgão de classe competente, quando cabível, ou comprovante de 

capacitação legal para o exercício do cargo 
 Certidão negativa de antecedentes criminais 
 Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da assinatura do candidato) 
 Declaração de acúmulo de cargos 
 Declaração de bens, entregue em envelope lacrado e/ou última declaração de ir 
 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, de acordo com edital, reconhecido 

pelos sistemas federais, estaduais ou municipais de ensino 
 Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de 

previdência social 
 

Estância Turística de Avaré, 09 de janeiro de 2020. 

 

 

Edson Gabriel da Silva 

Presidente 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Ano IV | Edição nº 531

      
FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ

 

          P R A Ç A  P R E F E I T O  R O M E U  B R E T A S ,    N º  1 6 3      –      C A I X A  P O S T A L     11 22 44            –      C E P : 1 8 - 7 0 0 - 9 0 2  

F O N E :  ( 1 4 )  3 7 1 1  –  1 8 2 8  /  F A X :  3 7 1 1  –  1 8 2 9  –  E - m a i l :  presidente@frea.edu.br  -  A V A R É  /  S P  
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2020 
 

A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Presidente Edson 
Gabriel da Silva, convoca a classificada do Concurso Público 001/2018, homologado pelo 
Edital de 29/09/2018, para o emprego de   PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL I 
conforme a classificação abaixo descrita, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
úteis, a partir da data da publicação deste Edital, no Departamento de Pessoal, situado à Praça 
Pref. Romeu Bretas nº 163, das 8h30 às 13h. O não comparecimento no prazo acima implicará 
na desistência da vaga. O horário de trabalho do convocado será determinado de acordo com 
as necessidades da instituição. 

 
Class.  Nome  

09º classificado (a) – Karen Cristina Scarpelli 
10º classificado (a) – Lucilene de Oliveira Poklem Graziano 
 

Documentos a serem apresentados: 
 

 Cópia da certidão de nascimento ou casamento 
 Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver) 
 Cópia do CPF 
 Cópia do RG 
 Carteira de Trabalho (CTPS) 
 Cópia das páginas 07 e 08 da CTPS 
 Cópia do comprovante de residência (água, luz, telefone, etc) 
 Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver) 
 Laudo médico favorável, fornecido pelo médico da FREA 
 01 fotografia 3x4 (recente) 
 Cópia do título de eleitor com o comprovante da última eleição 
 Cópia do certificado de reservista, para sexo masculino 
 Cópia do registro do órgão de classe competente, quando cabível, ou comprovante de 

capacitação legal para o exercício do cargo 
 Certidão negativa de antecedentes criminais 
 Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da assinatura do candidato) 
 Declaração de acúmulo de cargos 
 Declaração de bens, entregue em envelope lacrado e/ou última declaração de ir 
 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, de acordo com edital, reconhecido 

pelos sistemas federais, estaduais ou municipais de ensino 
 Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de 

previdência social 
 

Estância Turística de Avaré, 09 de janeiro de 2020. 

 

 

Edson Gabriel da Silva 

Presidente 


		2020-01-10T11:06:21-0300
	Publicação Oficial do Município




